КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

	      .    . 2015

	             №

	О проведении спартакиады, посвящённой 70-летию Победы в Великой Отечественной войне,  среди работников образовательных организаций города Ставрополя в 2015 году

В целях пропаганды здорового образа жизни среди работников образовательных организаций города Ставрополя и содействия организации их досуга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18 апреля 2015 года в 10-00 часов  спартакиаду среди работников образовательных организаций города Ставрополя на базе кадетской школы им. генерала Ермолова А.П.
2. Утвердить положение о проведении городской спартакиады согласно приложению.
3. Руководителям образовательных организаций города Ставрополя:
3.1. Обеспечить участие команд в спартакиаде.
3.2. Предусмотреть дополнительные меры поощрения для  своих участников соревнования.

3.3. Считать  день  участия работников учреждения в соревновании рабочим днём.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя комитета образования администрации города Ставрополя _________
Руководитель комитета образования

администрации города Ставрополя                                                      Е.П. Букша

Приложение
к приказу комитета образования

администрации города Ставрополя
от      .    . 2015  №
ПОЛОЖЕНИЕ

о городской  спартакиаде, посвящённой 70-летию Победы в Великой Отечественной войне,  среди работников образовательных организаций города Ставрополя в 2015 году.
1. Учредители соревнований

Учредителями и организаторами соревнований являются комитет образования администрации города Ставрополя и Ставропольская городская организация профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Время и место проведения соревнований определяется  Ставропольской городской организацией профсоюза работников народного образования и науки РФ по согласованию с комитетом образования администрации города Ставрополя.

Учредители разрабатывают положение о проведении соревнований, обеспечивают работу судейской коллегии и безопасность участников.

2. Цели и задачи соревнований

Цель: пропаганда здорового образа жизни среди работников учреждений образования города.

Задачи:

· содействие организации досуга работников отрасли;
· приобретение дополнительных знаний, умений и навыков с целью дальнейшего применения в работе с детьми.

3. Участники соревнований, состав команд
Участниками соревнований могут быть педагоги и работники, состоящие в трудовых отношениях с учреждениями, подведомственными комитету образования администрации города Ставрополя, работники  МБУ «Городской информационно-методический центр города Ставрополя», работники комитета образования администрации города Ставрополя и Ставропольской городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.
Состав команды для участия во всех видах соревнований – 8 чел.

Запасных членов команды – 2 чел. Запасной член команды может заменить члена команды, входящего в основной состав, на любом этапе соревнований. Список запасных членов команды подаётся по желанию.

Спартакиада проводится по 3 направлениям:
I. Легкоатлетическая встречная эстафета.

Состав команды 4 человека (не менее 2 женщин).

Длина дистанции 50 метров.

Участие команд во встречной эстафете проводится по  результатам жеребьёвки.
II. Военно – спортивное многоборье.

Состав команды 2 человека  (1м. + 1 ж.)
Соревнования проводятся отдельно для мужчин и женщин.

Для мужчин предусмотрены следующие виды многоборья: стрельба, разборка и сборка автомата, дартс, прыжки на скакалке.

Для женщин -  стрельба, дартс, подьём туловища из положения лёжа, прыжки на скакалке.
При равном количестве балов, полученных участниками по военно – спортивному многоборью, победитель определяется по дополнительно проведённому соревнованию – по прыжкам в длину с места.

III. Спортивные игры.
1.Стритбол:  команда смешанная - 3 человека (не менее 1 женщины), либо женская - 3 человека.
2. Пейнтбол: команда смешанная – 3 человека (не менее 1 женщины), либо женская – 3 человека.

Соревнования по военно – спортивному многоборью и спортивным играм проводятся одновременно.

Подведение итогов и награждение проводятся по каждому из направлений спартакиады.

Образовательные учреждения  могут представить команды как для участия  по всем направлениям спартакиады, так и для участия в отдельных видах соревнований.

Общекомандный результат определяется среди учреждений образования, команды которых приняли участие во всех видах соревнований.

Общекомандный результат определяется по итогам соревнований по всем направлениям спартакиады.

Подведение итогов по спортивным играм и легкоатлетической встречной эстафете по женским и смешанным командам проводятся раздельно.

Перед проведением соревнований по каждому из направлений спартакиады судейской коллегией проводится инструктаж участников соревнований, перед началом спартакиады – инструктаж капитанов команд.

Спартакиада проводится при любой погоде. При неблагоприятных погодных условиях из спартакиады исключаются соревнования по пейнтболу и легкоатлетической встречной эстафете.
Команде необходимо иметь табличку с названием образовательного учреждения.

Обязательный перечень индивидуальных принадлежностей участников соревнований:
- спортивная одежда (по погоде);

- спортивная обувь;
- специальное снаряжение для проведения соревнований для пейнтбола выдаётся перед проведением соревнований.
Во время проведения соревнований и подведения итогов работает  полевая кухня.

4. Заявки
Заявки на участие в соревновании подаются в Ставропольскую городскую организацию профсоюза работников народного образования и науки РФ по факсу 26-25-63, 26-12-02, по электронной почте   stavrprof@mail.ru,   на бумажных носителях до 08 апреля 2015г.
Главному судье спартакиады среди работников учреждений образования города Ставрополя

ЗАЯВКА

Просим включить в число команд – участниц  команду _____________________________________

                                                       название учреждения
Обязуемся выполнять положение о соревнованиях и  решения руководства соревнованиями.
Капитан команды:__________________________________________
 Члены команды:
	№

п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Подпись врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Запасные члены команды:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Подпись врача

	1

	2

Члены команды по направлениям спартакиады:

I. Легкоатлетическая встречная эстафета.
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Подпись врача

	1

	2

	3

	4

II. Военно – спортивное многоборье.
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Подпись врача

	1

	2

III. Спортивные игры.
Стритбол:

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Подпись врача

	1

	2

	3

Пейнтбол:

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Подпись врача

	1

	2

	3

Руководитель                            ____________                     __________________
                                                           подпись                                                       ФИО
М.П.

Председатель профсоюзной

организации                            _____________                    ___________________
                                                          подпись                                                        ФИО
М.П.
5. Руководство соревнованием и организация судейства
Организацию судейства осуществляет судейская коллегия МБОУ кадетской школы им. генерала А.П. Ермолова.  Главный судья соревнований Семенченко Николай Иванович – педагог дополнительного образования МБОУ кадетской школы им. генерала А.П. Ермолова.
6. Материальное обеспечение проведения соревнований
Обеспечение команд необходимыми при проведении соревнований индивидуальными принадлежностями возлагается на капитанов команд.

Награждение почётными грамотами, призами, кубками в ходе проведения соревнований производится за счёт средств Ставропольской городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Оплата работы судейской коллегии, медицинских работников соревнований, работы полевой кухни (питание участников соревнований)   осуществляется Ставропольской городской организацией профсоюза работников народного образования и науки РФ.
7. Обеспечение безопасности
Обеспечение безопасности при проведении соревнований возлагается на директора МБОУ кадетской школы им. генерала А.П. Ермолова Хитрова Алексея Анатольевича  и организуется в соответствии с требованиями, действующими на территории РФ по вопросам обеспечения общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

Медицинское сопровождение возлагается на Сухоносову Светлану Николаевну – медицинскую сестру МАУЗ Городская поликлиника №3.
8. Определение и награждение  победителей
I. Легкоатлетическая встречная эстафета:

1 место - 1200 рублей +  подарок каждому участнику

2 место - 800 рублей + подарок каждому участнику

3 место - подарок каждому участнику

II. Военно – спортивное многоборье:
Женщины                                                        Мужчины
1 место -1000 рублей                           1 место -1000 рублей

2 место - 500 рублей+ подарок           2 место - 500 рублей+ подарок

3 место - подарок                                 3 место - подарок
III. Спортивные игры:
Стритбол  (женщины)                                        Пейнтбол (женщины)
1 место - 900 рублей                            1 место - 900 рублей

+ подарок каждому участнику            + подарок каждому участнику

2 место - 600 рублей                            2 место - 600 рублей

+подарок  каждому участнику            + подарок каждому участнику
3 место - подарок каждому                  3 место - подарок каждому

участнику                                               участнику
Стритбол  (смешанные)                                     Пейнтбол (смешанные)

1 место - 900 рублей                            1 место - 900 рублей

+ подарок каждому участнику            + подарок каждому участнику

2 место - 600 рублей                            2 место - 600 рублей

+подарок  каждому участнику            + подарок каждому участнику

3 место - подарок каждому                  3 место - подарок каждому

участнику                                               участнику

Победителям в общекомандном зачёте вручаются кубки Ставропольской городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ и дипломы комитета образования администрации г. Ставрополя.
В соответствии с п.3.2 приказа комитета образования администрации г. Ставрополя руководители образовательных учреждений могут предоставить участникам соревнований дополнительный оплачиваемый день отдыха.